[image: image1.jpg]

совеТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ТАРКСкОГО РАЙОНА
новосибирской области
третьего созыва
(сорок третья сессия)

РЕШЕНИЕ

       от 20.02.2020                                                                                        № 328
О внесении изменений в решение сессии от 17.06.2015                                                                                        №389 «Об утверждении положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии по старости (по инвалидности)
за выслугу лет выборным должностным лицам, замещавшим выборные муниципальные должности органов местного самоуправления
Усть-Таркского района Новосибирской области»
Руководствуясь частью 3 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Закона Новосибирской области от 06.07.2018 N 275-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Новосибирской области" (принят постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 28.06.2018 N 275-ЗС), Совет депутатов, решил:

1. Внести следующие изменения в решение от 17.06.2015                                                                                        №389 «Об утверждении положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к пенсии по старости (по инвалидности) за выслугу лет выборным должностным лицам, замещавшим выборные муниципальные должности органов местного самоуправления Усть-Таркского района Новосибирской области»:

1.1. Пункт 2 раздела 1 изложить в следующей редакции: «Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица на постоянной основе от четырех до девяти лет, устанавливается в размере не более 55 процентов, от девяти до 14 лет - в размере не более 75 процентов, от 14 до 19 лет - в размере не более 85 процентов и свыше 19 лет - в размере не более 95 процентов месячного денежного содержания (вознаграждения) по соответствующей замещаемой муниципальной должности с учетом районного коэффициента за вычетом размера фиксированной выплаты к страховой части пенсии по старости (инвалидности). В периоды, исчисляемые для установления доплаты к страховой пенсии лицам, осуществлявшим полномочия депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица на постоянной основе, включаются периоды замещения ими на постоянной основе должностей председателя (заместителя председателя) территориального Совета депутатов, главы территориальной администрации.

При определении размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы».
2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене органов местного самоуправления Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте www.ust-tarka.nso.ru администрации Усть-Таркского района.
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
    Председатель Совета депутатов                      Глава Усть-Таркского района

    Усть-Таркского района                                    Новосибирской области

    Новосибирской области

      ______________ Н.И. Синяков                        ___________ А.П. Турлаков